

**GOVERNMENT OF ANDHRA PRADESH
ABSTRACT**

BUDGET ESTIMATES 2020-21 – Vote on Account for first three months of the financial year 2020-21 - Andhra Pradesh Appropriation (Vote-on-Account) Ordinance, 2020 – Communicated

FINANCE (BUDGET.I) DEPARTMENT

G.O.Ms.No.25

Dated 28-03-2020
Read the following

G.O.Ms.No.30, Law (F) Department, Dated 28.03.2020

ORDER:

Copies of the Andhra Pradesh Appropriation (Vote-on-Account) Ordinance, 2020 relating to the grants made in advance in respect of the estimated expenditure for a part of the financial year commencing on the 1st April, 2020 (approximately equal to the expenditure requirements of the first three months of the financial year 2020-21) are forwarded herewith to all Heads of Department and Departments of Secretariat for information and necessary action.

2. All the Heads of Department and other Chief Controlling Officers are requested to see that until further orders, the total expenditure to be incurred in the year 2020-21 under each Demand does not exceed the amounts specified against it in the AP Appropriation (Vote-on-Account) Ordinance, 2020.

(BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF ANDHRA PRADESH)

SHAMSHER SINGH RAWAT
PRINCIPAL SECRETARY TO GOVERNMENT

To,
All Heads of Departments and Estimating Officers.
All Departments of Secretariat
The Principal Accountant General (A&E), A.P., Hyderabad (10 copies)
The Principal Accountant General (Audit), A.P. Hyderabad (10 copies).
The Chief Executive Officer, APCFSS, Ibrahimpatnam
The Pay and Accounts Officer, Ibrahimpatnam (10 copies)
The Director of Treasuries & Accounts, A.P., Ibrahimpatnam
The Director Works and Accounts, A.P. Ibrahimpatnam.
All District Collectors.
All District Treasury Officers.
The Secretary to Govt., Ministry of Finance, New Delhi.
The Comptroller and Auditor General of India, New Delhi.
Copy to:
Secretary to Governor, Raj Bhavan, Andhra Pradesh
The Registrar, A.P. High Court, Amaravathi
The Secretary, A.P. Public Service Commission.

The Principal Secretary to Chief Minister
All officers in CMO
PS to Chief Secretary
OSD to Minister for Finance
PS to PFS/Spl. Secy (B&IF)
All officers and all Sections in Finance Department
SF/SCs.

//FORWARDED:: BY ORDER//

ವಿ. ಶಾಸ್ತ್ರಿ
SECTION OFFICER



RIGHT TO
INFORMATION

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PART IV-B EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 4] AMARAVATI, SATURDAY, 28th MARCH, 2020.

**ANDHRA PRADESH ACTS, ORDINANCES AND
REGULATIONS Etc.,**

The following is the authoritative text in English Language of the Ordinance promulgated by the Governor on the 28th March, 2020 is being published under Article 348(3) of the Constitution of India for general information :-

ANDHRA PRADESH ORDINANCE No. 4 OF 2020.

Promulgated by the Governor in the Seventy First Year of the Republic of India.

AN ORDINANCE TO AUTHORISE THE WITHDRAWAL OF MONEYS FROM THE CONSOLIDATED FUND OF THE STATE OF ANDHRA PRADESH FOR THE SERVICES OF A PART OF THE FINANCIAL YEAR COMMENCING ON THE 1ST APRIL, 2020.

Whereas, the Legislature of the State is now not in session and the Governor of Andhra Pradesh is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor hereby promulgates the following Ordinance:-

- Short title and Commencement.
1. (1) This Ordinance may be called the Andhra Pradesh Appropriation (Vote - on- Account) Ordinance, 2020.
- (2) It shall come into force at once.
- Withdrawal of moneys Rs.70994,98,38,000 from and out of the consolidated fund of the State of Andhra Pradesh for a part of the financial year commencing on the 1st April, 2020.
2. The State Government may withdraw from the Consolidated Fund of the State of Andhra Pradesh, sums not exceeding Rs.70994,98,38,000/- (Rupees seventy thousand nine hundred ninety four crores, ninety eight lakhs and thirty eight thousand only) being moneys required to meet,-
- (a) the grants made in advance in respect of the estimated expenditure for a part of the Financial year commencing on the 1st April, 2020 as set-forth in column (3) of the Schedule; and
- (b) the expenditure charged on the Consolidated Fund of the State of Andhra Pradesh, for the part of the same Financial year as set-forth in column (4) of the Schedule.
- Appropriation
3. The sums authorised to be withdrawn from the Consolidated Fund of the State of Andhra Pradesh by this Ordinance shall be appropriated for the services and purposes expressed in the Schedule in relation to the said year.

THE SCHEDULE

| Demand Number | Services and Purposes | SUMS NOT EXCEEDING | | | |
|---------------|---|--|---|----------------|-----------------|
| | | Grants made in advance for estimated expenditure | Charged on the Consolidated Fund of the State | Total | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | |
| I | STATE LEGISLATURE | Revenue | 14,88,36,000 | 93,28,000 | 15,81,64,000 |
| II | GOVERNOR AND COUNCIL OF MINISTERS | Revenue | 3,37,20,000 | 3,61,96,000 | 6,99,16,000 |
| III | ADMINISTRATION OF JUSTICE | Revenue | 174,19,23,000 | 9,78,67,000 | 183,97,90,000 |
| | | Capital | 27,50,00,000 | - | 27,50,00,000 |
| IV | GENERAL ADMINISTRATION AND ELECTIONS | Revenue | 98,21,59,000 | 9,74,76,000 | 107,96,35,000 |
| | | Capital | 2,08,93,000 | - | 2,08,93,000 |
| V | REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF | Revenue | 2021,41,28,000 | 3,000 | 2021,41,31,000 |
| | | Capital | 3619,43,86,000 | - | 3619,43,86,000 |
| VI | EXCISE ADMINISTRATION | Revenue | 96,57,62,000 | - | 96,57,62,000 |
| | | Capital | 2,50,00,000 | - | 2,50,00,000 |
| VII | COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION | Revenue | 90,07,28,000 | - | 90,07,28,000 |
| | | Capital | 1,25,00,000 | - | 1,25,00,000 |
| VIII | TRANSPORT ADMINISTRATION | Revenue | 64,82,89,000 | - | 64,82,89,000 |
| IX | FISCAL ADMINISTRATION, PLANNING SURVEYS AND STATISTICS | Revenue | 5236,71,70,000 | 5154,90,45,000 | 10391,62,15,000 |
| | | Capital | 73,75,00,000 | - | 73,75,00,000 |
| | | Public Debt | 5,00,00,000 | 3478,77,67,000 | 3483,77,67,000 |
| | | Loans | 93,42,01,000 | - | 93,42,01,000 |
| X | HOME ADMINISTRATION | Revenue | 1397,67,02,000 | - | 1397,67,02,000 |
| | | Capital | 130,72,15,000 | - | 130,72,15,000 |
| XI | ROADS AND BUILDINGS | Revenue | 1109,29,90,000 | 75,25,000 | 1110,05,15,000 |
| | | Capital | 648,71,80,000 | 27,50,000 | 648,99,30,000 |
| XII | SCHOOL EDUCATION | Revenue | 8102,16,43,000 | - | 8102,16,43,000 |
| | | Capital | 2425,98,24,000 | - | 2425,98,24,000 |
| XIII | HIGHER EDUCATION | Revenue | 453,73,95,000 | - | 453,73,95,000 |
| | | Capital | 126,54,22,000 | - | 126,54,22,000 |
| XIV | SKILL DEVELOPMENT AND TRAINING | Revenue | 162,64,84,000 | 3,000 | 162,64,87,000 |
| | | Capital | 29,50,23,000 | - | 29,50,23,000 |
| XV | SPORTS AND YOUTH SERVICES | Revenue | 34,59,54,000 | - | 34,59,54,000 |
| | | Capital | 12,75,00,000 | - | 12,75,00,000 |
| XVI | MEDICAL AND HEALTH | Revenue | 3318,12,95,000 | - | 3318,12,95,000 |
| | | Capital | 2298,18,04,000 | - | 2298,18,04,000 |
| XVII | MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT | Revenue | 1611,06,31,000 | - | 1611,06,31,000 |
| | | Capital | 575,01,73,000 | - | 575,01,73,000 |
| XVIII | HOUSING | Revenue | 2390,94,88,000 | - | 2390,94,88,000 |
| XIX | INFORMATION AND PUBLIC RELATIONS | Revenue | 66,03,36,000 | - | 66,03,36,000 |
| | | Capital | 25,00,000 | - | 25,00,000 |
| XX | LABOUR, FACTORIES, BOILERS & INSURANCE MEDICAL SERVICES | Revenue | 186,36,55,000 | - | 186,36,55,000 |

| Demand Number | Services and Purposes | SUMS NOT EXCEEDING | | | Total |
|---------------|--|--|---|-------------|----------------|
| | | Grants made in advance for estimated expenditure | Charged on the Consolidated Fund of the State | | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | |
| XXI | SOCIAL WELFARE | Revenue | 1354,20,78,000 | - | 1354,20,78,000 |
| | | Capital | 18,27,51,000 | - | 18,27,51,000 |
| XXII | TRIBAL WELFARE | Revenue | 616,55,89,000 | - | 616,55,89,000 |
| | | Capital | 37,49,44,000 | - | 37,49,44,000 |
| XXIII | BACKWARD CLASSES WELFARE | Revenue | 4451,07,16,000 | - | 4451,07,16,000 |
| | | Capital | 10,00,00,000 | - | 10,00,00,000 |
| XXIV | MINORITY WELFARE | Revenue | 296,39,60,000 | - | 296,39,60,000 |
| | | Capital | 12,50,000 | - | 12,50,000 |
| XXV | WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE | Revenue | 610,84,97,000 | - | 610,84,97,000 |
| | | Capital | 51,75,79,000 | - | 51,75,79,000 |
| XXVI | ADMINISTRATION OF RELIGIOUS ENDOWMENTS | Revenue | 47,64,99,000 | - | 47,64,99,000 |
| XXVII | AGRICULTURE | Revenue | 4812,98,88,000 | - | 4812,98,88,000 |
| | | Capital | 112,84,31,000 | - | 112,84,31,000 |
| XXVIII | ANIMAL HUSBANDRY AND FISHERIES | Revenue | 252,25,34,000 | - | 252,25,34,000 |
| | | Capital | 66,36,75,000 | - | 66,36,75,000 |
| XXIX | FOREST, SCIENCE, TECHNOLOGY AND ENVIRONMENT | Revenue | 99,78,96,000 | - | 99,78,96,000 |
| | | Capital | 19,25,30,000 | - | 19,25,30,000 |
| XXX | CO-OPERATION | Revenue | 42,99,04,000 | - | 42,99,04,000 |
| | | Capital | 12,41,82,000 | - | 12,41,82,000 |
| | | Loans | 12,82,08,000 | - | 12,82,08,000 |
| XXXI | PANCHAYATRAJ | Revenue | 2286,18,42,000 | - | 2286,18,42,000 |
| | | Capital | 559,12,02,000 | - | 559,12,02,000 |
| XXXII | RURAL DEVELOPMENT | Revenue | 1209,85,57,000 | - | 1209,85,57,000 |
| | | Capital | 25,000 | - | 25,000 |
| XXXIII | MAJOR AND MEDIUM IRRIGATION | Revenue | 403,96,88,000 | 2,09,88,000 | 406,06,76,000 |
| | | Capital | 3304,06,11,000 | 5,30,86,000 | 3309,36,97,000 |
| XXXIV | MINOR IRRIGATION | Revenue | 26,21,74,000 | - | 26,21,74,000 |
| | | Capital | 174,96,71,000 | 24,00,000 | 175,20,71,000 |
| XXXV | ENERGY | Revenue | 2677,50,59,000 | - | 2677,50,59,000 |
| | | Loans | 131,00,00,000 | - | 131,00,00,000 |
| XXXVI | INDUSTRIES & COMMERCE, INFRASTRUCTURE AND INVESTMENT | Revenue | 446,45,20,000 | - | 446,45,20,000 |
| | | Capital | 351,79,76,000 | - | 351,79,76,000 |
| | | Loans | 26,62,75,000 | - | 26,62,75,000 |

| Demand Number | Services and Purposes | SUMS NOT EXCEEDING | | | |
|---------------|---|--|---|----------------|-----------------|
| | | Grants made in advance for estimated expenditure | Charged on the Consolidated Fund of the State | Total | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | |
| XXXVII | TOURISM, ART AND CULTURE | Revenue | 19,82,44,000 | - | 19,82,44,000 |
| | | Capital | 9,20,81,000 | - | 9,20,81,000 |
| XXXVIII | CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION | Revenue | 1001,42,74,000 | - | 1001,42,74,000 |
| XXXIX | INFORMATION TECHNOLOGY, ELECTRONICS AND COMMUNICATIONS | Revenue | 50,06,50,000 | - | 50,06,50,000 |
| | | Capital | 18,19,75,000 | - | 18,19,75,000 |
| XL | PUBLIC ENTERPRISES | Revenue | 40,60,000 | - | 40,60,000 |
| | Total | | 62328,54,04,000 | 8666,44,34,000 | 70994,98,38,000 |
| | Revenue | | 47339,59,17,000 | 5181,84,31,000 | 52521,43,48,000 |
| | Capital | | 14720,08,03,000 | 5,82,36,000 | 14725,90,39,000 |
| | Loans | | 263,86,84,000 | - | 263,86,84,000 |
| | Public Debt | | 5,00,00,000 | 3478,77,67,000 | 3483,77,67,000 |
| | Total | | 62328,54,04,000 | 8666,44,34,000 | 70994,98,38,000 |

BISWA BHUSAN HARICHANDAN,
Governor of Andhra Pradesh.

GONTU MANOHARA REDDY,
*Secretary to Government,
Legal and Legislative Affairs & Justice,
Law Department.*



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము

THE ANDHRA PRADESH GAZETTE PART -IV-B EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 4] AMARAVATI, SATURDAY, 28th MARCH, 2020.

ANDHRA PRADESH ACTS, ORDINANCES AND REGULATIONS Etc.,

ఆంధ్రప్రదేశ్ చట్టములు, అధ్యాయములు మరియు
వినియోగములు మొదలగునవి.

2020, మార్చి 28వ తేదీన గవర్నరు జారీ చేసిన ఈ క్రింది అధ్యాయము ఇంగ్లీషు భాషలోని అధికార పాఠమును భారత సంవిధానము యొక్క 348(3) అనుచ్ఛేదము క్రింద అందరి ఎరుక నిమిత్తము ప్రచురించబడుచున్నది.

2020లోని 4వ ఆంధ్రప్రదేశ్ అధ్యాయము

భారత ప్రజారాజ్యపు దెబ్బ ఒకటవ సంవత్సరములో గవర్నరుచే జారీ చేయబడినది.

2020 ఏప్రిల్ 1వ తేదీతో ప్రారంభమగు ఆర్థిక సంవత్సరములో కొంతకాలము వరకు సేవల కొరకై ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి డబ్బును తీయుటకు ప్రాధికారమిచ్చుటకైన అధ్యాయము.

రాష్ట్ర శాసనమండలి ఇప్పుడు సమావేశములో లేనందునూ మరియు వెంటనే చర్యతీసుకొనవలసిన పరిస్థితులేర్పడినవని ఆంధ్రప్రదేశ్ గవర్నరు అభిప్రాయపడినందునూ;

భారత సంవిధానములోని 213వ అనుచ్ఛేదపు ఖండము (1) ద్వారా ఒకసారి గవర్నరు అధికారములను వినియోగిస్తూ, గవర్నరు ఇప్పుడు ఇందుమూలంగా ఈ క్రింది అధ్యాయమును జారీచేయుచున్నారు:-

1. (1) ఈ అధ్యాయమును ఆంధ్రప్రదేశ్ వినియోజన (తాత్కాలిక బడ్జెటు ఆమోద) సంగ్రహణము మరియు అధ్యాయము, 2020 అని పేర్కొనవచ్చును. ప్రారంభము.

(2) ఇది వెంటనే అమలులోనికి రావలెను.

8

ANDHRA PRADESH GAZETTE EXTRAORDINARY

[PART - IV-B

2020, ఏప్రిల్ 1వ తేదీతో ప్రారంభమగు ఆర్థిక సంవత్సరములో కొంత కాలమునకై ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి రూ. 70994,98,38,000/- డబ్బు వినియోజనము.

2. రాష్ట్ర ప్రభుత్వము రూ.70994,98,38,000/- (డబ్బైవేల తొమ్మిది వందల తొంభైనాలుగు కోట్ల తొంభై ఎనిమిది లక్షల ముప్పై ఎనిమిదివేల రూపాయలకు) మించకుండా ఈ క్రింది వాటి కొరకు, అనగా--

- (ఎ) అనుసూచిలోని (3)వ గడిలో పొందుపరచినట్లు, 2020, ఏప్రిల్ 1వ తేదీతో ప్రారంభమగు ఆర్థిక సంవత్సరములో కొంతకాలము కొరకు అంచనా వేయబడిన వ్యయమునకు సంబంధించి ముందుగా చేసిన అనుదానములను; మరియు
- (బి) అనుసూచిలోని (4)వ గడిలో పొందుపరచినట్లు, అదే ఆర్థిక సంవత్సరములోని భాగము కొరకు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధిపై ప్రభారముగా ఉండు వ్యయమును-

భరించుటకు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి డబ్బును తీయవచ్చును.

వినియోజనము.

3. ఈ అధ్యాయము ద్వారా ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి తీయుటకు ప్రాధికారమీయబడిన మొత్తములను సదరు సంవత్సరమునకు సంబంధించి, అనుసూచిలో తెలిపిన సేవలు మరియు ప్రయోజనములకై వినియోజనము చేయవలెను.

| అనుసూచి | | | | | |
|----------------|--|---|----------------|-----------------------------|-----------------|
| అధ్యక్షన సంఖ్య | వర్గములు మరియు ప్రయోజనములు | ఈ క్రింది మొత్తములకు వివరములు | | | |
| | | అంచనా వేయబడిన వ్యయము కొరకు ముందుగా చేసిన ఆనుదానములు | | రాష్ట్ర పరిశోధన ప్రధానమండలి | మొత్తము |
| | | (1) | (2) | | |
| I | రాజ్య తాననుమతి | రెవెన్యూ | 14,88,36,000 | 9,328,000 | 15,81,64,000 |
| II | గవర్నరు, మంత్రి పరిషత్తు | రెవెన్యూ | 3,37,20,000 | 3,61,96,000 | 6,99,16,000 |
| III | న్యాయ పాలన | రెవెన్యూ | 174,19,23,000 | 9,78,67,000 | 183,97,90,000 |
| IV | సాధారణ పరిపాలన మరియు విస్తృతము | పట్టుబడి | 27,50,00,000 | - | 27,50,00,000 |
| | | రెవెన్యూ | 98,21,59,000 | 9,74,76,000 | 107,96,35,000 |
| V | రెవెన్యూ, రిజిస్ట్రేషన్ మరియు నమోదు | పట్టుబడి | 2,08,93,000 | - | 2,08,93,000 |
| | | రెవెన్యూ | 2021,41,28,000 | 3,000 | 2021,41,31,000 |
| VI | పత్రిక పాలన | పట్టుబడి | 3619,43,86,000 | - | 3619,43,86,000 |
| | | రెవెన్యూ | 96,57,62,000 | - | 96,57,62,000 |
| VII | వాణిజ్య పన్నుల పాలన | పట్టుబడి | 2,50,00,000 | - | 2,50,00,000 |
| | | రెవెన్యూ | 90,07,28,000 | - | 90,07,28,000 |
| VIII | రవాణా పాలన | పట్టుబడి | 1,25,00,000 | - | 1,25,00,000 |
| | | రెవెన్యూ | 64,82,89,000 | - | 64,82,89,000 |
| IX | ఆర్థిక పాలన, ప్రణాళిక మరియు గణాంక వివరములు | రెవెన్యూ | 5236,71,70,000 | 5154,90,45,000 | 10391,62,15,000 |
| | | పట్టుబడి | 73,75,00,000 | - | 73,75,00,000 |
| X | అంతరంగిక పాలన | ప్రజా ఋణము | 5,00,00,000 | 3478,77,67,000 | 3483,77,67,000 |
| | | అప్పులు | 93,42,01,000 | - | 93,42,01,000 |
| XI | రోడ్డు మరియు భవనములు | రెవెన్యూ | 1397,67,02,000 | - | 1397,67,02,000 |
| | | పట్టుబడి | 130,72,15,000 | - | 130,72,15,000 |
| XII | పాఠశాల విద్య | రెవెన్యూ | 1109,29,90,000 | 7,525,000 | 1110,05,15,000 |
| | | పట్టుబడి | 648,71,80,000 | 2,750,000 | 648,99,30,000 |
| XIII | ఉన్నత విద్య | రెవెన్యూ | 8102,16,43,000 | - | 8102,16,43,000 |
| | | పట్టుబడి | 2425,98,24,000 | - | 2425,98,24,000 |
| XIV | ఉన్నత విద్య | రెవెన్యూ | 453,73,95,000 | - | 453,73,95,000 |
| | | పట్టుబడి | 126,54,22,000 | - | 126,54,22,000 |
| XV | వైద్య మరియు ఆరోగ్యం | రెవెన్యూ | 162,64,84,000 | 3,000 | 162,64,87,000 |
| | | పట్టుబడి | 29,50,23,000 | - | 29,50,23,000 |
| XVI | క్రీడలు మరియు యువజన సర్వీసులు | రెవెన్యూ | 34,59,54,000 | - | 34,59,54,000 |
| | | పట్టుబడి | 12,75,00,000 | - | 12,75,00,000 |
| XVII | పురపాలక పరిపాలన మరియు పట్టణాభివృద్ధి | రెవెన్యూ | 3318,12,95,000 | - | 3318,12,95,000 |
| | | పట్టుబడి | 2298,18,04,000 | - | 2298,18,04,000 |
| XVIII | గృహ నిర్మాణం | రెవెన్యూ | 1611,06,31,000 | - | 1611,06,31,000 |
| | | పట్టుబడి | 575,01,73,000 | - | 575,01,73,000 |
| XIX | సమాచారము మరియు పౌర సంబంధాలు | రెవెన్యూ | 2390,94,88,000 | - | 2390,94,88,000 |
| | | పట్టుబడి | 66,03,36,000 | - | 66,03,36,000 |
| XX | కార్మిక, ప్యాకల్జీలు, బాయిలర్స్ మరియు బీమా వైద్య సేవలు | పట్టుబడి | 2,500,000 | - | ,25,00,000 |
| | | రెవెన్యూ | 186,36,55,000 | - | 186,36,55,000 |

| అధ్యక్ష సంఖ్య | సర్వీసులు మరియు ప్రయోజనములు | ఈ క్రింది మొత్తములకు చెప్పబడినవి | | | |
|---------------|---|---|------------------------------|-------------|----------------|
| | | అంచనా వేయబడిన వ్యయము కొరకు ముందుగా చేసిన అనుదానములు | ల్యాబ్ సంబంధ విధిపై ప్రభావపై | మొత్తము | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | |
| XXI | సాంఘిక సంక్షేమం | రెవెన్యూ | 1354,20,78,000 | - | 1354,20,78,000 |
| | | పట్టుబడి | 18,27,51,000 | - | 18,27,51,000 |
| XXII | గిరిజన సంక్షేమం | రెవెన్యూ | 616,55,89,000 | - | 616,55,89,000 |
| | | పట్టుబడి | 37,49,44,000 | - | 37,49,44,000 |
| XXIII | వెనుకబడిన తరగతుల సంక్షేమం | రెవెన్యూ | 4451,07,16,000 | - | 4451,07,16,000 |
| | | పట్టుబడి | 10,00,00,000 | - | 10,00,00,000 |
| XXIV | మైనారిటీల సంక్షేమం | రెవెన్యూ | 296,39,60,000 | - | 296,39,60,000 |
| | | పట్టుబడి | 1,250,000 | - | 1,250,000 |
| XXV | స్త్రీ, శిశు మరియు వికలాంగుల సంక్షేమం | రెవెన్యూ | 610,84,97,000 | - | 610,84,97,000 |
| | | పట్టుబడి | 51,75,79,000 | - | 51,75,79,000 |
| XXVI | మత దర్మదాయ సంస్థల పాలన | రెవెన్యూ | 47,64,99,000 | - | 47,64,99,000 |
| XXVII | వ్యవసాయము | రెవెన్యూ | 4812,98,88,000 | - | 4812,98,88,000 |
| | | పట్టుబడి | 112,84,31,000 | - | 112,84,31,000 |
| XXVIII | పశు సంవర్ధన మరియు మత్స్య పరిశ్రమ | రెవెన్యూ | 252,25,34,000 | - | 252,25,34,000 |
| | | పట్టుబడి | 66,36,75,000 | - | 66,36,75,000 |
| XXIX | అడవులు, విజ్ఞానము, సాంకేతిక ప్రాజెక్టులు మరియు పరిసరములు | రెవెన్యూ | 99,78,96,000 | - | 99,78,96,000 |
| | | పట్టుబడి | 19,25,30,000 | - | 19,25,30,000 |
| XXX | సహకారము | రెవెన్యూ | 42,99,04,000 | - | 42,99,04,000 |
| | | పట్టుబడి | 12,41,82,000 | - | 12,41,82,000 |
| | | అప్పులు | 12,82,08,000 | - | 12,82,08,000 |
| XXXI | పంచాయితీరాజ్ | రెవెన్యూ | 2286,18,42,000 | - | 2286,18,42,000 |
| | | పట్టుబడి | 559,12,02,000 | - | 559,12,02,000 |
| XXXII | గ్రామీణాభివృద్ధి | రెవెన్యూ | 1209,85,57,000 | - | 1209,85,57,000 |
| | | పట్టుబడి | 25,000 | - | 25,000 |
| XXXIII | బారీ మరియు మడతరహా నీటిపారుదల | రెవెన్యూ | 403,96,88,000 | 2,09,88,000 | 406,06,76,000 |
| | | పట్టుబడి | 3304,06,11,000 | 5,30,86,000 | 3309,36,97,000 |
| XXXIV | చిన్నతరహా నీటిపారుదల | రెవెన్యూ | 26,21,74,000 | - | 26,21,74,000 |
| | | పట్టుబడి | 174,96,71,000 | 2,400,000 | 175,20,71,000 |
| XXXV | ఇంధనం | రెవెన్యూ | 2677,50,59,000 | - | 2677,50,59,000 |
| | | అప్పులు | 131,00,00,000 | - | 131,00,00,000 |
| XXXVI | వరిశ్రమలు మరియు వాణిజ్యం, మౌలిక సదుపాయాలు మరియు పెట్టుబడులు | రెవెన్యూ | 446,45,20,000 | - | 446,45,20,000 |
| | | పట్టుబడి | 351,79,76,000 | - | 351,79,76,000 |
| | | అప్పులు | 26,62,75,000 | - | 26,62,75,000 |

| అంశ సంఖ్య | వర్గములు మరియు ప్రయోజనములు | ఈ క్రింది మొత్తములకు వివరములు | | | |
|-----------|--|---|-----------------------------|----------------|-----------------------------|
| | | అంచనా వేయబడిన వ్యయము కొరకు ముందుగా చేసిన అనుదానములు | లాభ వందిక నిధిపై ప్రభావము | మొత్తము | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | |
| XXXVII | పర్లాటక, కళలు మరియు సంస్కృతి | రెవెన్యూ పట్టుబడి | 19,82,44,000 9,20,81,000 | - - | 19,82,44,000 9,20,81,000 |
| XXXVIII | పౌరసంహారాల పాలన | రెవెన్యూ | 1001,42,74,000 | - | 1001,42,74,000 |
| XXXIX | ఇన్ఫర్మేషన్ టెక్నాలజీ, ఎలక్ట్రానిక్స్ మరియు కమ్యూనికేషన్లు | రెవెన్యూ | 50,06,50,000 | - | 50,06,50,000 |
| XL | ప్రభుత్వరంగ సంస్థలు మొత్తము | పట్టుబడి | 18,19,75,000 | - | 18,19,75,000 |
| | | రెవెన్యూ | 4,060,000 | - | 4,060,000 |
| | | | 62328,54,04,000 | 8666,44,34,000 | 70994,98,38,000 |
| | రెవెన్యూ | | 47339,59,17,000 | 5181,84,31,000 | 52521,43,48,000 |
| | పట్టుబడి | | 14720,08,03,000 | 5,82,36,000 | 14725,90,39,000 |
| | అప్పులు | | 263,86,84,000 | - | 263,86,84,000 |
| | ప్రజా ఋణము | | 5,00,00,000 | 3478,77,67,000 | 3483,77,67,000 |
| | మొత్తము | | 62328,54,04,000 | 8666,44,34,000 | 70994,98,38,000 |

బిశ్వభూషణ్ హరిచందన్,
ఆంధ్రప్రదేశ్ గవర్నరు.

జి. మనోహర రెడ్డి,
ప్రభుత్వ కార్యదర్శి,
న్యాయ, శాసన వ్యవహారములు మరియు
న్యాయపాలన, న్యాయశాఖ.